2010 年 5 月 31 日
報 道 関 係 者 各 位

株式会社ツバルの森

～グリーン電力を用いて環境イベントを実施～

「地球環境イベント アジェンダの日 2010」及びテレビ神奈川「2010 tvk秋じゃないけど収穫祭」

ツバルの森の提供するグリーン電力証書を利用してカーボン・オフセット

環境コミュニケーション会社である株式会社ツバルの森（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：三

嶋浩太、以下「ツバルの森」）は、神奈川県で開催する「地球環境イベント・アジェンダの日 2010」及び

テレビ神奈川（以下「ｔｖｋ」）「2010 tvk 秋じゃないけど収穫祭」に、グリーン電力証書「ツバル-ネ

イチャーパワー」を提供することになりましたのでお知らせします。

2010年6月5日(土)・6日(日)に、神奈川県で行われる環境イベント「地球環境イベント・アジェンダの

日2010」及びｔｖｋ「2010 tvk 秋じゃないけど収穫祭」で、ツバルの森の提供するグリーン電力証書「ツ

バルーネイチャーパワー」（2,000kwh）を利用することで、イベントの使用電力で発生する約664kgのCO2

をカーボン・オフセットします。

  「地球環境イベント・アジェンダの日 2010」及びｔｖｋ「2010 tvk 秋じゃないけど収穫祭」の概要

株式会社ツバルの森
〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 4-7-11
TEL.03-6380-9939 FAX.03-6862-9803 URL.www.tuvalu-forest.jp

・日時  2010 年 6月 5 日（土）11:00～17:00

2010 年 6月 6 日（日）10:00～16:00
・会場 神奈川県 横浜

第 1 会場：日本大通り、 第 2 会場：神奈川県庁前

【地球環境イベント・アジェンダの日 2010】
・イベント概要 NPO、企業、行政等が協働し、神奈川の環境を保全し「持続可能な社会かなが

わ」を目指す行動計画である「新アジェンダ２１かながわ」が 2003 年 10 月
に採択されました。これを記念して、「新アジェンダ２１かながわ」の周知
や環境問題についての普及啓発を図ることを目的として開催しています。

・主催  かながわ地球環境保全推進会議、かながわアジェンダ推進センター
 （神奈川県地球温暖化防止活動推進センター）

【2010 tvk 秋じゃないけど収穫祭】
・イベント概要 神奈川の食材を大切に食べる「地産地消」を応援するとともに、安全・安心

な食材を生む自然環境の大切さを学ぶため、神奈川県産の農水産物や名産品
などの販売をはじめ、神奈川の自然や環境に関する展示・イベント・ワーク
ショップを実施します。

・主催  株式会社テレビ神奈川 日本大通り活性化委員会
・共催  横浜市中区役所
・後援  神奈川県、神奈川県教育委員会、横浜市環境創造局、横浜市地球温暖化

 対策事業本部（予定）

地球温暖化対策や持続可能な社会づくりがグローバルで叫ばれる中、地方自治体や地元企業・NPO な

どが協働し、地域住民をも巻き込んで環境問題に取り組む動きが、近年特に活発化してきています。また、

地球温暖化対策、新エネ導入促進、省エネ活動、廃棄物抑制、環境教育など、多岐に渡るテーマに地域一丸とな

って取り組むきっかけづくり、そしてその取り組みの分かち合いの場として、環境イベントの実施は今後ますます増

えていくものと考えられます。

 ツバルの森では、環境貢献を通じて団体・企業とステークホルダーとのよりよい関係づくりに貢献できるコミュニケ

ーション活動の企画を積極的に提案していきたいと考えています。

＜グリーン電力証書について＞
太陽光や風力などの CO2 を排出しない自然エネルギーで発電されたグリーン電力は、電力そのものの価値に加えて、
CO2 を排出しなかった環境価値を併せ持っています。環境価値の部分を切り離し、証書として取引できるようにし
たものがグリーン電力証書です。団体や企業は電力会社から購入する電力に加え、グリーン電力証書を組み合わせる
ことで、消費電力が環境にやさしいグリーン電力によるものとみなすことができます。そして、グリーン電力証書の
対価が自然エネルギーの発電事業者へ還元されることで、日本国内における自然エネルギーの普及促進、CO2 排出
削減に貢献することができます。

 株式会社ツバルの森について

ツバルの森は、低炭素社会の実現を目指す、環境コミュニケーション会社です。環境メッセージを伝えたい企業・団体に、二酸

化炭素（CO2）などの温室効果ガスの削減に貢献できる環境貢献活動と、販売促進、PR 活動、IR 活動などを組み合わせた環

境コミュニケーションを提供しております。

■名 称: 株式会社 ツバルの森

■代 表: 代表取締役社長 三嶋 浩太（みしま こうた）

■所 在 地: 東京都千代田区飯田橋 4-7-11

■株主資本: 2,500 万円

■U R L: http://www.tuvalu-forest.jp/

【報道関係者からのお問合せ先】

株式会社ツバルの森 広報担当 生川（なるかわ）  TEL．03-6380-9939

ツバルの森からグリーン電力証書の提供を受けた印

「ツバル-ネイチャーパワー」